PUNËTORËVE TË KOOPERATIVAVE TË NGARKIM – SHKARKIMIT

Lufta jonё, protestat tona dhe manifestimi ynё nuk janё kundёr teje, po edhe pёr ty!

Prej disa vitesh nё ndёrmarrjet e pёrpunimit tё mishit ёshtё bёrё e zakonshme kalimi gjithmonё e mё shumё tё punёve me sipёrmarrje nga koperativat. Pёrse ky fenomen?

Arsyeja ёshtё shumё e thjeshtё: PËR TË SHPENZUAR MË PAK, NË DËM TË PAGESËS SË PUNËTORËVE, NË DËM EDHE TË PAGESËS TËNDE.

Tё nisim me mёnyrёn e pranimit nё punё, kёta punёtorё janё bashkёortakё tё kooperativave qё i marrin nё punё, po sa janё tё informuar se çdo tё thotё bashkёortak? TI e di ç’tё drejta e ç’detyra ke si bashkёortak i punёs?

1) kooperativa mund tё vendosi tё tё paguaj mё pak nga ç’ёshtё parashikuar nga kontratat nazionale tё punёs;

2) ndodh qё pёr tё qёnё bashkёortak tё mbahet njё kuotё nga paga;

3) mund tё pushohesh nga puna mё lehtёsisht se njё punonjёs i zakonshёm.

Ne duam qё TI tё kesh tё njёjtat tё drejta me punёtorёt e tjerё tё ndёrmarrjeve qё pёrpunojnё mishin: tё drejtёn pёr tё punuar tё paktёn 40 orё tё garantuara nё javё, njё muaj leje tё paguar, 108 orё pushime tё paguara, njё deri nё dy paga plus nё vit, e parapaguar nga ndёrmarrja dhe 100%  paaftёsia e pёrkohёshme pёr shkak tё sёmundjeve dhe aksidenteve nё punё, tё paguhen orёt jashtё orarit.

Mos harro pastaj njё tjetёr formё kursimi perverse, KURSIMI NË MASAT E SIGURIMIT NË PUNË. Gjithmonё e mё shpesh punёtorёt e kooperativave janё subjekt i fatkeqёsive edhe tё rёnda, kjo nuk ёshtё e pranueshme mё, tё shkosh tё punosh nuk do tё thotё tё mos jesh i sigurt ndaj rrezikut.(tё shkosh tё punosh nuk do thotё tё vёsh nё rrezik  jetёn tёnde.)
Ne iu themi JO SIPËRMARRËSVE JO LIGJOR sepse reduktojnё tё drejtat e tё gjithёve e sidomos tё TUAT dhe ato tё punёtorёve tё kooperativave, BETEJA JONË NUK ËSHTË KUNDËR TEJE, po njё luftё qё duam ta bёjmё ME TY pёr tё garantuar tё drejtat e tё gjithёve.

E dimё qё pёr ty dhe kolegёt e tu nganjёherё ёshtё e vёshtirё tё luftoni pёr tё drejtat tuaja, pёr raprezaljet (dёmet) qё mund tё pёsonit; pёr kёtё tё kёrkojmё tё bashkohesh me ne pёr tё njёjtёn betejё. BASHKË JEMI MË TË FORTË! Drejtoju  Organizatave Sindikaliste FAI CISL, FLAI CGIL o UILA UIL pёr tё pasur tё gjitha informazionet pёr tё cilat ke nevojё.

Ftojmё ty dhe gjithё kolegёt e tu pёr tё manifestuar me tё gjithё punёtorёt  e tjerё tё sektorit NË MËNGJEZIN E TË SHTUNËS TË 27 MAJIT NË CASTELNUOVO RANGONE.
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